РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

05.02.2014 г.

            № 44
                        с.Екатериновка

	О внесении изменений в решение от 04.04.2013 № 19 «Об утверждении перечня мест на территории Екатериновского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Екатериновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов Екатериновского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение от 04.04.2013 № 19 «Об утверждении перечня мест на территории Екатериновского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить перечень общественных мест на территории Екатериновского сельского поселения, в которых в ночное время (с 22:00 часов до 06:00 часов следующего дня) не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 16 лет) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, согласно приложению.

         2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
         3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка.
Глава Екатериновского

сельского поселения

М.В. Стетюха

Приложение

к Решению

Собрания депутатов

Екатериновского

сельского поселения

от 05.02.2014 № 43

ПЕРЕЧЕНЬ

перечень общественных мест на территории Екатериновского сельского поселения, в которых в ночное время (с 22:00 часов до 06:00 часов следующего дня) не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 16 лет) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в общественных местах, том числе на улицах, стадионах, в парках, скверах, транспортных средствах общего пользования, на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети Интернет, а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива, напитков, изготавливаемых на его основе.

· здания МКУК ЕСП «Централизованная клубная система» (Екатериновский СДК, с. Екатериновка, пер. Школьный, 2; Григорьевский СДК, с. Григорьевка, ул. Кирова, 34; Малоекатериновский СДК, х.Малоекатериновка, ул.Центральная, 32);

· закусочная № 11 РайПО (с.Екатериновка, ул.Почтовая, 7);

· здание кафе «888» (с.Екатериновка, ул.Первомайская, 33)

· улицы населенных пунктов Екатериновского сельского поселения

· русловые водохранилища на р.Сухой Еланчик в х.Краснодаровский и с.Григорьевка

· балки, овраги, лесополосы, расположенные на территории Екатериновского сельского поселения;

· нежилые и ветхие дома, бесхозяйные здания, расположенные на территории Екатериновского сельского поселения;

· автобусные остановки в населенных пунктах Екатериновского сельского поселения (исключение – х.Колесников);

· парк, расположенный в с.Екатериновка, 5м. на юг от ул. Ленина;

· детские площадки: с.Екатериновка, ул.Ленина, 2; х.Краснодаровский, ул.Украинская; х.Малоекатериновка, ул.Центральная, 32; с.Григорьевка, пер.Центральный и ул.Кирова; х.Деркачева, ул.Солнечная;

· территории дошкольных образовательных учреждений: МДОУ д/с Тополёк (с.Екатериновка, ул.Почтовая, 11А), МДОУ д/с Алёнушка (с.Григорьевка, ул.Береговая, 19 А), МДОУ д/с Берёзка (х.Малоекатериновка, ул.Молодежная,13)

· территории общеобразовательных учреждений: МБОУ Екатериновская СОШ (с.Екатериновка, пер.Школьный, 6), МБОУ Григорьевская СОШ (с.Григорьевка, пер.Центральный, 4)

· территории медицинских учреждений: Екатериновская врачебная Амбулатория, (с.Екатериновка, ул.Ленина, 1), Малоекатериновский ФАП (х.Малоекатериновка, ул. Центральная, 39), Григорьевский ФАП (с.Григорьевка, ул.Кирова, 14)

· территории гражданских кладбищ и свалок, расположенных в границах Екатериновского сельского поселения;

· мемориалы и памятники, расположенные на территории сельского поселения: Скульптура Ленина (с.Екатериновка 40 м. на юго-запад ул.Ленина); Мемориал Героям Землякам (с.Екатериновка, центральная площадь); Обелиск (с.Екатериновка, территория гражданского кладбища); Памятник Солдату (с.Екатериновка, ул.Ленина); Памятник Солдату (с.Малоекатериновка, ул.Центральная); Мемориал войнам ВОВ (с.Григорьевка, центральная площадь);

· магазин №103 РайПО (с.Екатериновка, ул.Почтовая, 1); магазин №108 РайПО (х.Краснодаровский, ул.Украинская, 1); магазин № 119 РайПО (х.Малоекатериновка, ул.Центральная, 43), магазин, и.п. Алексеева Н.В. (х.Малоекатериновка, ул.Центральная, 41 А) магазин, и.п. Буренков А.А. (с.Екатериновка, ул.Садовая, 3), магазин «МИЛАНА» (с.Екатериновка, ул.Ленина, 35/1); магазин «Катюша», (с.Екатериновка, ул.Ленина, 48); магазин, и.п. Хачатурян А.С. (с.Екатериновка, ул.Почтовая, 2); магазин, и.п. Подулина Т.Г. (х.Новопавловский, ул.Воскобойника, 22); магазин №122 РайПО (с.Григорьевка, ул.Кирова, 28); магазин, и.п. Решотка И.Н. (с.Григорьевка, пер.Центральный, 14); магазин, и.п. Шевченко Л.Н. (с.Григорьевка, ул.Кирова, 45 А); магазин, и.п. Колесникова Т.В. (с.Григорьевка, ул.Кирова, 120); магазин, и.п. Меджанян Г.Л. (с.Григорьевка, ул.Кирова, 37).